
PROTOKÓŁ   Nr  XXI / 2016 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia  25  maja  2016 r.  
  
W posiedzeniu udział wzięli: członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. Oraz Wójt Gminy – Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Molicka  
Porządek  posiedzenia:  
   1. Otwarcie.      2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
   3. Interpelacje i zapytania radnych.    4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
   5. Informacja z działalności GOK za 2015 rok.    6. Informacja z działalności Biblioteki za 2015 rok.    7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
       1/  w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Wijewo,        2/  zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej  w miejscowości Wijewo, 
       3/   zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w miejscowości Potrzebowo,        4/  zmiany do budżetu gminy na 2016 rok. 
  8.  Zapytania i wolne wnioski.   9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 10.  Zakończenie. 
 Ad. pkt. 1 
 Obradom XXI Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Stanisław Kasperski. Powitał obecnych na sali radnych. Zaproponował porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14 
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski oraz Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński złożyli Prezesowi  ZG ZOSP w Wijewie Panu Stanisławowi Wolniczakowi życzenia pomyślności i wszystkiego co najlepsze z okazji jubileuszu 50 lecia zawarcia związku 
małżeńskiego. 
 Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XX Sesji Rady Gminy Wijewo odzwierciedla przebieg posiedzenia. Protokół był dostępny w biurze rady, nikt nie wniósł uwag do jego treści. 
Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania.  Ad. pkt. 3  
Radny Pan Henryk Rygusik: 1/ podziękował za umocnienie przyczółków na moście w kierunku Przybyszewa, 2/ przy mostku do Sławy na drodze powiatowej powstało zaniżenie, które staje się niebezpieczne, 
3/ ponowił wniosek o uporządkowanie sprawy tui stojących przy placu zabaw w Potrzebowie, 



Radny Pan Zbigniew Lis – zwrócił się o wystosowanie pisma w sprawie przyspieszenia remontu 
skrzyżowania Wczasowa-Kargowska-Wiatraczna. Ruch jest coraz większy i bezpieczeństwo dzieci jest zagrożone. Sprawą najpilniejszą jest budowa chodnika. Radny Pan Radosław Zamiatała: 
1/ zwrócił się z zapytaniem, czy wystosowano pismo do ZDW w sprawie naprawy skrzyżowania Witosa –Zachodnia, 
2/ zgłosił sprawę nie świecących lamp na ul. Zachodniej, Radny Pan Roman Jęśkowiak -  zwrócił się o informacje w sprawie  budowy placów zabaw w miejscowościach gdzie ich brakuje. Jesienią został temat przesunięty na wiosnę. Dziś nie mamy 
żadnych informacji czy spraw budowy jest aktualna czy nie, Radny Pan Stanisław Kasperski -  na jakim etapie jest likwidacja kałuży przy sali w Wijewie. 
 Ad. pkt  4  
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że: 
29. 04 – odbył spotkanie robocze wójtów i burmistrzów z Prezydentem miasta Leszna w Krzemieniewie. 
09.05 – dokonaliśmy uzgodnień w sprawie przebudowy drogi S-5 11.05 – z pracownikiem gminy uczestniczyliśmy w targach -energia odnawialna– pod kątem nowych rozwiązań oświetlenia ulicznego, 
16.05 – na zaproszenie biblioteki uczestniczyłem czynnie w akcji „cała Polska czyta dzieciom,  17.05 – wspólnie z pracownikiem pojechaliśmy do Kuratorium Oświaty w celu uzgodnienia zmian 
planowanych w szkołach,  18.05 – przedstawiciele gmin zainteresowanych budowa S-5 udały się do Dyrektora Ochrony Środowiska w celu uzgodnienia wymagań niezbędnych do realizacji inwestycji, 
19.05 – odbyło się zgromadzenia MZWiKW we Wschowie nowej kadencji, gdzie na Viceprzewodniczącego wybrano Pana Józefa Pukackiego, 
20.05 – odbyło się posiedzenia  Komisji Stałych RG Wijewo, 22.05 – wspólnie z kier, referatu budownictwa ponownie rozmawialiśmy w Śmiglu na temat budowy drogi S-5. 
 Ad. pkt.  5 
 Informacje z działalności GOK w Wijewie przedstawiła Dyrektor  Pani Agnieszka Jurgawka. Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z zapytaniem: ile kosztowało przedstawienie ELITA. 
W pierwszej wersji bilety miały być po 25 zł a w efekcie były bezpłatne. Dyr. GOK Pani Agnieszka Jurgawka – GOK poniósł tylko koszt obsługi nagłośnienia. Pozostałe 
koszty pokrył sponsor. Ze względu na małe zainteresowanie postanowiliśmy nie pobierać opłaty za  bilety. Nazwa sponsora nie jest mi znana jak i rzeczywista kwota biletu. Informacja z działalności GOK stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 Ad. pkt.  6 
 Informacje z działalności Gminnej Biblioteki złożyła Kierownik Pani Grażyna Adamczewska. 
Do treści informacji nie wniesiono uwag i zapytań. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Ad. pkt.  7 
        1/  projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Wijewo przedstawił Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski. 
Wyjaśnił, że informacja został szczegółowo przedstawiona na posiedzeniu komisji stałych. Dodatkowych zapytań nie zgłoszono.  
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXI/102/2016 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Wijewo podjęta  została jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik NR 7. 



       2/  projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej  
w miejscowości Wijewo przedstawił przewodniczący obrad. Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uchwała dotyczy działki położonej na Kalku, która jest sklasyfikowana jako kruszywo. Uchwała pozwoli na podjęcie działań zmierzających do określenia 
zasobów  i rzeczywistej wartości działki. Do treści projektu nie wniesiono uwag.   
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXI/103/2016 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej  w miejscowości Wijewo podjęta  została jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik NR 8. 
        3/   projekt uchwały w sprawie w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
w miejscowości Potrzebowo przedstawił Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski. Wójt Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że: 
– działka ma identyczną kwalifikacje w planie zagospodarowania jak wcześniej omawiana. Chcielibyśmy sprawdzić jej rzeczywistą wartość. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag.   Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXI/104/2016 w sprawie  zbycia nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej w miejscowości Potrzebowo podjęta  została jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik NR 9.  
       4/  projekt uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. Skarbnik Pani Elżbieta Molicka  - wyjaśniła, że projekt uchwały zawiera: 
1/ zwiększenie  dochodów i wydatków w kwocie 11 500 zł. zgodnie z załącznikiem NR 1 i 2, 2/ zmiany przedsięwzięcia realizowanych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z zał. Nr 8 3/ zmiany wydatków majątkowych na 2016 rok zgodnie z zał. Nr 5. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – jakiej nieruchomości dotyczy planowany dochód ze sprzedaż nieruchomości, 
- w dziale oświata zaplanowano pieniądze na komputery wraz z oprogramowaniem, w jaki program będą  wyposażone komputery, Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – w budżecie zaplanowano dochody ze sprzedaży budynków po 
byłych szkołach w Zaborówcu lub w Potrzebowie.  Komputery będą wyposażone w program office. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy sprawa przeznaczenia użytkowania budynku w Potrzebowie została już wyjaśniona, Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – procedura trwa. Po udzieleniu stosownych wyjaśnień  
czekamy na decyzję starostwa powiatowego. Do treści projektu nie wniesiono uwag.   
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXI/105/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok podjęta  została jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik NR 10. 
 Ad. pkt. 8 
 Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zwróciła się o zapytanie dot: 
1/ ul. Nowej w Wijewie gdzie drzewo zostało wycięte ale korzeń pozostał i nadal uniemożliwia swobodny wyjazd z tej ulicy, 2/ czy będzie naprawiony chodnik i krawężnik przy wyjeździe, 
Sołtys Pan Roman Ratajczak - poprosił o wykoszenie trawy przy wigwamie, Sołtys Pan Marian Białas – zwrócił się z następującymi zapytaniami: 
1/ czy jest możliwość uzyskania gruzu na utwardzenie ul. Wczasowej i jego odbiór we własnym zakresie, jest zagłębienie gdzie można by podwyższyć i utwardzić, 2/ zaginęły dokumenty - wnioski o wodociągowanie  terenów rekreacyjnych w Zaborówcu. 
Zaproponował spotkanie przedstawicieli Zakładu Usług Wodnych i mieszkańców, celem złożenia nowych deklaracji i określenia możliwości inwestycyjnych i przypuszczalnych terminów realizacji, 
3/ na jakim etapie jest budowa przedłużenia chodnika w kierunku Brenna, 



Radny Pan Roman Jęśkowiak – nawiązał do budowy placów zabaw. Teren w Radomyślu pod 
plac zabaw okazał się prywatny. Jest plac przygotowany i utwardzony. Skoro nie jest to gminne należy to wyjaśnić, rozebrać i przenieść w inno miejsce. Radny Pan Józef Pukacki  - poinformował, że na I posiedzeniu nowo wybranej rady MZWIKW we 
Wschowie w skład Zarządu powołany został Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński Radny Pan Edwin Wojciech – czy podjęto już działania  w celu zakupu samochodu na potrzeby 
pracowników gminy, czy zostały zabezpieczone pieniądze, Radna Pani Danuta Leśna – zwróciła się o interwencję w sprawie parkowania samochodów przy ośrodku zdrowia. Stają po obu stronach i czasem trudno wyjechać, 
Pan Rafał Rimke – stwierdził, że poruszona sprawa skrzyżowania w Brennie jest słuszna, Bezpieczeństwo jest najważniejsze. Droga będzie przebudowywana po uzyskaniu 
dofinansowania co wymaga czasu, termin realizacji jest  trudny do wskazania. Uważam, że wycięcie drzewa na ul Nowej powinno obejmować również usunięcie korzenia.  Mieszkańcy ul. Okrężnej ma problemy z zasilaniem i częstymi wyłączeniami prądu, głosem 
pomocniczym dla przyspieszenia prac byłoby poparcie gminy podobnie jak na „Polu”. Radny Pan Radosław Zamiatała -  na stronie internetowej gminy jest zakładka – petycje. Pojawiło  
się tam  pismo o  informacje na temat systemów informatycznych, czy gmina jest zobowiązana do udzielania informacji. 
Radny Pan Stanisław Kasperski – do rady wpłynęło wystąpienie pokontrolne . Z treścią można się zapoznać w biurze rady lub na stronie internetowej RIO. Informacja taka będzie przedstawiona na najbliższym posiedzeniu komisji, które odbędzie się w połowie miesiąca, gdzie głównym   
tematem będzie wykonanie budżetu za 2015 rok. Przewodniczący poprosił o zapoznanie się z otrzymanymi materiałami oraz ich zabranie na posiedzenie. 
 Ad. pkt.  9  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  odpowiedział na zgłoszone interpelacje i złożone zapytania: 1/sprawdzimy na jaki etapie jest pozwolenia na wycięcie tui w Potrzebowie, być może że wynika 
to trudności spowodowanych brakiem samochodu, 2/ zakup samochody używanego dla urzędu, bo na nowy nas nie stać  nie jest sprawa prosta. Należy dokonać dobrego wyboru, 
3/ mostek na drodze do Przybyszewa tak jak i kałuża przy przedszkolu została zlecona firmie z Zaborówcu, będzie naprawione w przyszłym tygodniu, 
4/ poszerzenie drogi przy posesji na ul. Kościelnej nie jest proste . W pierwszej kolejności należy przestawić słup elektryczny co ma kosztować ok. 20-30 tys. a jest to koszt gminy. Po załatwieniu tej kwestii będziemy monitować w powiecie, 
5/ wniosek o naprawę skrzyżowania został zgłoszony do ZDW, 6/ budowa placów zabaw z własnych środków jest zbyt kosztowne musimy poczekać na 
ogłoszenie konkursu na wnioski w tym zakresie, Przedstawienie „ELITA” było sponsorowane przez osoby, które pragną pozostać anonimowi. Kultura jest sztuka kosztowna ale powinna mieść miejsce w naszym życiu, 
7/ skarga Wojewody lubuskiego dotyczy niewłaściwie podjętej uchwały w sprawie opłaty za odbiór ścieków, 
8/ wykoszenie trawy przy wigwamie jest możliwe jak zakupimy samochód, obecnie nie mają pracownicy jak dojechać, 
9/ w sprawie ul. Wczasowej będziemy rozmawiać. Poprosił o wskazanie miejsc, gdzie jest najpilniejsza potrzeba. Należy zastanowić się czy odejście od utwardzania dróg, gdzie będzie przebiegać kanalizacja nie jest uzasadnione i zasadne, 
10/ jeśli właścicielka działki nie wyrazi zgody na zamianę to należy zainwestowany materiał przenieść, 
11/ w ostatnim czasie awaria oświetlenia dotknęła całą gminę, brak oświetlenia na ul. Zachodniej zgłosimy do energetyki, 12/ wprowadzenie całkowitego ograniczenie parkowania przed ośrodkiem zdrowia jest trudne, 
czasem przywozi się osoby chore lub niepełnosprawne i zatrzymanie się jest niezbędne. Poprosiły policje o pomoc w rozwiązaniu tej sprawy, 



13/ do urzędu przychodzi wiele zapytań o udostępnienie informacji publicznych. Mamy obowiązek 
udzielania takich informacji, chyba, że są to informacje wymagające przetworzenia i większego zaangażowania pracowników, Radny Pan Roman Jęśkowiak  
1/ w roku poprzednim były zaplanowane pieniądze na plac zabaw w Radomyślu. Miały być przesunięte na rok bieżący, jest czerwiec i nic się nie dzieje, 
2/ nie zgadzam się z sołtysem aby dysponować gruzem zgodnie z zapotrzebowaniem wsi. Uważam, że podział powinien być sprawiedliwy na wnioski a na co go wykorzysta wieś zdecyduje sama,. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – plac zabaw w Potrzebowie kosztował 70 tys. i nie należy do dużych dlatego czekamy na dofinansowanie aby zrobić raz z pewnym efektem.  Wykaz potrzeb 
poszczególnych wsi na gruz jest potrzebny w celu zweryfikowania. Po rozbiórce na placu było 2 200 ton.  Część poszła na parking. Nie zakończone zostało utwardzanie drogi na pola. Jeśli podzielimy proporcjonalnie to nie zrobimy nic bo będą to małe ilości. 
 Radny Pan Roman Jęśkowiak – uważam, że budowanie z tego gruzu całych odcinków nie jest 
dobrym materiałem. Nadaje się to na łatanie dziur. Wójt Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił 
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że:  – wykonanie utwardzenia tym gruzem jest materiałochłonne i kosztowne dlatego nie wystarczyłoby to na wiele, 
Radna Pani Danuta Leśna – wieś Wijewo potrzebuje gruz tylko na łatanie dróg, 16/ w sprawie wodociągowania działek w Zaborówcu decyzje może podjąć Kierownik, który 
obecnie jest na chorobowym i trudno się coś dowiedzieć. Znam ten temat od mieszkańców działek. Chętnych jest wiele i dużo będzie zależało od dobrej woli związku. 17/ w sprawie mostku i chodnika w Zaborówcu będę rozmawiał z Kierownikiem ZDP w przyszłym 
tygodniu będzie na terenie gminy. Wieś posiada już pewne elementy to uważam, że będzie zrobione. 
Radny Powiatowy Pan Rafał Rimke – kierownik ZDP będzie na terenie gminy również w sprawie realizacji zgłoszonych wniosków m. in. w sprawie  drożności studzienek. Poinformował, że ZDP zakupił już maszyny do naprawy poboczy. Termin dalszego remont  drogi 
do Włoszakowic będzie zależało, od rozstrzygnięcia przetargu na przebudowę kompleksową drogi. 
 Ad. pkt. 10  
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XXI sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady. 
 Na tym posiedzenie zakończono.       
 
                                                                                             
                                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                                             Rady Gminy Wijewo 
 
                                                                                                            Stanisław  Kasperski  
   


